
 
    The Hawaii Japanese School                      （2016年8月27日） 

学   校   だ   よ   り （１７） 
事務所：947-3111 授業日：291-1591  http//www.hjschl.org    e-mail  info@hjschl.org 

 

小・中学部運動会のご案内 
日頃より、本校の教育活動に対しまして、ご理解・ご支援を賜っておりますことに。心より感謝とお礼

を申し上げます。 

さて、来る９月１０日（土）午前８時２０分より、カイザーハイスクール運動場におきまして、小・中

学部の運動会を開催いたします。（学級活動は８：００～） 

※当日、幼稚部は休園となります。（応援に来てください） 

雨天等で中止の場合は、６：３０までに、同報通信と学級連絡網で連絡します。中止の場合は休業日に 

なります。なお、連絡の無い場合は実施します。 

 運動会は、例年通り子どもが主役の活動ですが、保護者会・理事会には、既にご協力を依頼いたしてお

ります。併せて、保護者お一人お一人のご協力も是非お願いいたします。 

 そして、子どもたちの競技・演技の頑張りと助け合う姿を、また係活動に対しても大きな励ましとご声

援をいただきますようによろしくお願いいたします。 

 カイザーハイスクールの運動場は、とても広い施設です。競技・演技・応援をしている子どもたちに不

慮の怪我や事故の無いように、学校といたしましては、最大の注意と安全確保に努めているところです。 

 運動会のご観覧には、子どもの安全確保のために、必ず名札の着用をお願いします。また、名札のない

観客には一声かけていただくようお願いいたします。 

その他のお願い 

 ・観覧とカメラ・ビデオの撮影は、必ず指定された観客席で行って頂くようにお願いします。また、撮

影されたものをSNS等で掲載する場合は、肖像権や個人情報の問題もありますので十分ご注意くださ

い。 

 ・例年、観客席の一部にテントを張りますが、今年も前日遅くまで会場でイベントが行われているため

観客席にテントを張れないことも予想されます。強い日差しの下で応援して頂くこととなります。必

ず帽子等の準備をお願いします。※児童・生徒用のテントは準備します。 

 ・閉会式の前に全員による会場清掃があります。「来た時よりも美しく」の精神で、子どもたちと同じ

ように清掃にご協力願います。また、ゴミの持ち帰りをお願いします。次年度以降もこの会場を貸し

て頂けるようにご協力をお願いいたします。 

 ・駐車場には限りがあります。ご近所、ご友人と乗り合わせて頂けると助かります。   

 後期前半授業料の銀行引き落としについて  
９月１２日（月）は、後期前半の授業料の銀行引き落とし日になっています。ご準備の程、よろしくお

願いいたします。 

 ９月の主な行事  
９月 ３日（土）：平常日課  運動会練習（全体練習） 

  １０日（土）：特別日課  小中運動会 ※幼稚部は休園です。「学校だより」を休刊します。 

  １７日（土）：平常日課   

  ２４日（土）：平常日課  前期終業式  通知表配布 


